[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «   10     »         07             2020г.

                                     № _76___
Об утверждении Плана проведения контрольных мероприятий Комитетом по муниципальному финансовому контролю администрации Иркутского районного муниципального образования в сфере бюджетных правоотношений на II полугодие 2020 года

В целях обеспечения контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, руководствуясь ст. 269.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации и федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208,        ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования:
1. Утвердить План проведения контрольных мероприятий Комитетом по муниципальному финансовому контролю администрации Иркутского районного муниципального образования в сфере бюджетных правоотношений на II полугодие 2020 года (далее – План) согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Комитету по муниципальному финансовому контролю администрации Иркутского районного муниципального образования обеспечить выполнение в установленном порядке контрольных мероприятий.
3. Отделу по информационной политике организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования обеспечить размещение Плана на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.irkraion.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя Комитета по муниципальному финансовому контролю администрации Иркутского районного муниципального образования.
Мэр

                                             Л.П. Фролов

                                                                                       Приложение 1
                                                                                              утвержден
                                                                                              распоряжением администрации
                                                                                              Иркутского районного
                                                                                              муниципального образования
                                                                                              от                             № ______
ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
 КОМИТЕТОМ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ФИНАНСОВОМУ КОНТРОЛЮ АДМИНИСТРАЦИИ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В СФЕРЕ БЮДЖЕТНЫХ ПРАВООТНОШЕНИЙ НА II ПОЛУГОДИЕ 2020 ГОДА
Наименование органа внутреннего муниципального финансового контроля: отдел внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений Комитета по муниципальному финансовому контролю администрации Иркутского районного муниципального образования.
Основания для проведения контрольных мероприятий:
- ст.269.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208;
- распоряжение администрации Иркутского районного муниципального от 30.03.2016 № 61 «О Комитете по муниципальному финансовому контролю администрации Иркутского районного муниципального образования» (в ред. от 26.02.2020 № 16)
	№ п/п
	Наименование объекта контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Основные проверяемые вопросы
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольного мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Аналитические мероприятия

	1.
	Объекты контроля, проверенные в I полугодии 2020 года
	Мониторинг результатов, контрольных мероприятий, проведенных в I полугодии 2020 года.
	Мониторинг устранения нарушений и недостатков, выявленных по результатам контрольных мероприятий в I полугодии 2020 года.
	2020
	III квартал

	Контрольные мероприятия

	2.
	Администрация ИРМО
	Проверка достоверности бюджетной отчетности за I квартал 2020 года администрации ИРМО как главного администратора средств районного бюджета и подведомственных администраторов и получателей бюджетных средств.
	Определение достоверности отражения в первичных учетных документах, регистрах бухгалтерского учета и бюджетной отчетности принятых и исполненных бюджетных обязательств по дополнительному экономическому коду (ДопЭк) расходов бюджета 3000000 – поступление нефинансовых активов.
	I квартал 2020
	III квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.
	1)УО администрации ИРМО;
2) КУМИ Иркутского района
	Проверка исполнения бюджетных полномочий главных администраторов доходов районного бюджета по коду бюджетной классификации подгруппы доходов 116 «Штрафы, санкции, возмещение ущерба».
	Проверка исполнения полномочий, предусмотренных Бюджетным Кодексом Российской Федерации.
	2019
	III квартал

	4.
	МДОУ ИРМО «Смоленский детский сад»
	Проверка правомерности и эффективности использования бюджетных средств Иркутского районного муниципального образования на обеспечение выполнения функций казенных учреждений за 2019 год
	Правомерность и эффективность использования бюджетных средств Иркутского районного муниципального образования.
	2019
	IV квартал

	 5.

	Администрация ИРМО
	Проверка полноты и достоверности отчетности о реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и устойчивое развитие сельских территорий Иркутского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы»».

	- анализ достижения значений целевых показателей предусмотренных программой;
- нормативно-правовое обеспечение мероприятий подпрограммы;
- анализ использования ресурсного обеспечения мероприятий подпрограммы;
- эффективность использования бюджетных средств.
	2019
	IV квартал

Председатель Комитета
по муниципальному финансовому контролю
администрации Иркутского районного
муниципального образования                                                                        М.И. Булатова